2

[image: image1.png]

	РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

	№

	г. Киров

	О внесении изменения в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области от 28.01.2026 № 3/3-г-2026 «О размерах специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Киров» на территории Кировской области на 2026 год»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 03.05.2001 № 335 «О порядке установления специальных надбавок
к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, расположенных
на территориях субъектов Российской Федерации», Положения
о региональной службе по тарифам Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 01.09.2008 № 144/365, правление региональной службы по тарифам Кировской области РЕШИЛО:
1. Внести изменение в решение правления региональной службы      по тарифам Кировской области от 28.01.2026 № 3/3-г-2026 «О размерах специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Киров» на территории Кировской области на 2026 год» изложив приложение «Специальные надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа конечным потребителям, за исключением группы «население», по газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Киров» на территории Кировской области» в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 18.02.2026 года.

	Руководитель                   региональной службы по тарифам Кировской области
	                                                      М.В. Михайлов

__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
	Консультант отдела регулирования

в сфере электроэнергетики,

газоснабжения и топливных ресурсов региональной службы по тарифам Кировской области
	   Е.А. Тимофеева

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель руководителя
региональной службы по тарифам Кировской области
	   Г.В. Троян

	Начальник отдела регулирования

в сфере электроэнергетики,

газоснабжения и топливных ресурсов
региональной службы по тарифам Кировской области
	 А. В. Шаклеина

	Заместитель начальника отдела
организационной работы и
бухгалтерского учета

региональной службы
по тарифам Кировской области
	    Д.А. Жуйков

Разослать: акционерное общество «Газпром газораспределение Киров», Федеральная антимонопольная служба, прокуратура Кировской области, управление Министерства юстиции России по Кировской области, министерство юстиции Кировской области.
Подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru), сайте региональной службы по тарифам Кировской области.

Правовая экспертиза проведена:

	Заместитель начальника отдела правовой

и контрольной работы региональной
службы по тарифам Кировской области
	Д.А. Уржумцев

Приложение

к решению правления

РСТ Кировской области

от ___________ № _________

Специальные надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа конечным потребителям, за исключением группы «население»,
по газораспределительным сетям акционерного общества
«Газпром газораспределение Киров» на территории Кировской области

руб./1000 куб. м

	 № п/п
	Группы конечных потребителей
	с 01.01.2026 по 17.02.2026
	с 18.02.2026 по 30.09.2026
	с 01.10.2026 по 31.12.2026

	1
	Группа 1а (свыше 1 млрд. м3 газа в год)
	-
	-
	-

	2
	1-я группа (от 500 млн. м3 до 1 млрд. м3 газа в год включительно)
	262,83
	167,07
	182,62

	3
	2-я группа (от 100 млн. м3 до 500 млн. м3 газа в год включительно)
	262,83
	258,42
	329,24

	4
	3-я группа (от 10 млн. м3 до 100 млн. м3 газа в год включительно)
	262,83
	390,1
	436

	5
	4-я группа (от 1 млн. м3 до 10 млн. м3 газа в год включительно)
	390,1
	390,1
	436

	6
	5-я группа (от 100 тыс. м3 до 1 млн. м3 газа в год включительно)
	390,1
	390,1
	436

	7
	6-я группа (от 10 тыс. м3 до 100 тыс. м3 газа в год включительно)
	390,1
	390,1
	436

	8
	7-я группа (до 10 тыс. м3 в год включительно)
	390,1
	390,1
	436

Налог на добавленную стоимость взимается сверх указанных величин специальной надбавки.
_____________
	Дата начала
экспертизы
	Окончательная дата
приема экспертных заключений
	Разработчик
проекта решения

	11.02.2026
	17.02.2026
	Тимофеева Елена Алексеевна – консультант отдела регулирования в сфере электроэнергетики, газоснабжения и топливных ресурсов
timofeeva.ea@gov.kirovreg.ru